证券代码：600547 证券简称：山东黄金 公告编号：临2025-046

山东黄金矿业股份有限公司
2025年第三次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年8月14日
（二）股东大会召开的地点：山东省济南市历城区经十路2503号公司会议室
（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

其中：A股股东人数

境外上市外资股股东人数（H股）

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

其中：A股股东持有股份总数

境外上市外资股股东持有股份总数（H股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%）

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）

1,017

1,016

1

2,538,619,832

2,322,793,113

215,826,719

56.7488

51.9242

4.8246

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
公司2025年第三次临时股东大会由公司董事会召集，公司副董事长、总经理刘钦先生主

持会议。会议的召集、召开及表决方式均符合《公司法》等法律法规及《公司章程》的有关规定。
（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事8人，出席4人，公司董事长李航先生、董事汪晓玲女士、王树海先生、独

立董事王运敏先生因工作原因未能出席股东大会；
2、公司在任监事3人，出席1人，监事会主席李小平先生、监事栾波先生因工作原因未能

出席股东大会；
3、公司董事、董事会秘书汤琦先生出席股东大会，部分高管列席股东大会；
4、本次股东大会的计票和监票工作由公司股东代表、监事、律师及卓佳证券登记有限公

司代表担任。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：《关于取消监事会、修订〈公司章程〉并办理登记备案事宜的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

2,276,136,327

114,644,198

2,390,780,525

比例（%）

97.9913

53.1186

94.1764

反对

票数

46,444,878

100,900,565

147,345,443

比例（%）

1.9995

46.7507

5.8042

弃权

票数

211,908

281,956

493,864

比例（%）

0.0092

0.1307

0.0194

2、议案名称：《关于修订〈股东大会议事规则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

2,264,513,511

107,612,557

2,372,126,068

比例（%）

97.4909

49.8606

93.4416

反对

票数

58,208,966

108,207,911

166,416,877

比例（%）

2.5059

50.1365

6.5554

弃权

票数

70,636

6,251

76,887

比例（%）

0.0032

0.0029

0.0030

3、议案名称：《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

2,322,123,233

215,820,468

2,537,943,701

比例（%）

99.9711

99.9971

99.9734

反对

票数

597,452

0

597,452

比例（%）

0.0257

0

0.0235

弃权

票数

72,428

6,251

78,679

比例（%）

0.0032

0.0029

0.0031

4、议案名称：《关于公司董事薪酬的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

2,321,982,185

215,820,468

2,537,802,653

比例（%）

99.9650

99.9971

99.9678

反对

票数

712,856

0

712,856

比例（%）

0.0306

0

0.0281

弃权

票数

98,072

6,251

104,323

比例（%）

0.0044

0.0029

0.0041

5、议案名称：《关于统一采用中国企业会计准则编制财务报告及终止续聘H股财务报告
审计机构的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

H股

普通股合计：

同意

票数

2,322,189,209

215,820,468

2,538,009,677

比例（%）

99.9740

99.9971

99.9760

反对

票数

546,308

0

546,308

比例（%）

0.0235

0

0.0215

弃权

票数

57,596

6,251

63,847

比例（%）

0.0025

0.0029

0.0025

（二）累积投票议案表决情况
6.00《关于董事会换届选举暨选举第七届董事会非独立董事候选人的议案》

议案序号

6.01

6.02

6.03

6.04

6.05

议案名称

选举韩耀东为公司第七届董事
会非独立董事

选举刘钦为公司第七届董事会
非独立董事

选举修国林为公司第七届董事
会非独立董事

选举徐建新为公司第七届董事
会非独立董事

选举汤琦为公司第七届董事会
非独立董事

得票数

2,496,993,305

2,486,496,587

2,502,715,334

2,502,988,280

2,459,050,804

得票数占出席会议有效
表决权的比例（%）

98.3603

97.9468

98.5857

98.5964

96.8657

是否当选

是

是

是

是

是

7.00《关于董事会换届选举暨选举公司第七届董事会独立董事候选人的议案》

议案序号

7.01

7.02

7.03

议案名称

选举战凯为公司第七届董事会
独立董事

选举刘怀镜为公司第七届董事
会独立董事

选举赵峰为公司第七届董事会
独立董事

得票数

2,509,410,021

2,463,293,614

2,502,288,567

得票数占出席会议有效
表决权的比例（%）

98.8494

97.0328

98.5689

是否当选

是

是

是

（三）涉及重大事项，A股5%以下股东的表决情况

议案

序号

4

6.01

6.02

6.03

6.04

6.05

7.01

7.02

7.03

议案名称

《关于公司董事薪酬的议
案》

选举韩耀东为公司第七届
董事会非独立董事

选举刘钦为公司第七届董
事会非独立董事

选举修国林为公司第七届
董事会非独立董事

选举徐建新为公司第七届
董事会非独立董事

选举汤琦为公司第七届董
事会非独立董事

选举战凯为公司第七届董
事会独立董事

选举刘怀镜为公司第七届
董事会独立董事

选举赵峰为公司第七届董
事会独立董事

同意

票数

562,519,585

528,141,974

526,815,288

528,492,761

528,765,707

523,827,022

534,126,953

519,359,597

529,484,611

比例（%）

99.8560

93.7534

93.5179

93.8157

93.8642

92.9875

94.8159

92.1944

93.9918

反对

票数

712,856

比例（%）

0.1265

弃权

票数

98,072

比例（%）

0.0175

（四）关于议案表决的有关情况说明
议案1、议案2、议案3为特别决议案，已经出席本次大会的有效表决权股东（包括股东代

理人）所持表决权总数的三分之二以上审议通过。
本次股东大会议案4、议案6、议案7已对中小投资者单独计票。
本次股东大会所有议案均已表决通过。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（济南）事务所
律师：陈瑜、李胜慧
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集及召开程序、召集人及出席会议人员的资格、本

次股东大会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等有关法律、行政
法规和规范性文件及公司章程的规定，本次股东大会决议合法、有效。

特此公告。
山东黄金矿业股份有限公司董事会

2025年8月14日
● 上网公告文件

《国浩律师（济南）事务所关于山东黄金矿业股份有限公司2025年第三次临时股东大会
的法律意见书》

● 报备文件
《山东黄金矿业股份有限公司2025年第三次临时股东大会会议决议》

证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临 2025-048

山东黄金矿业股份有限公司
关于选举职工董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《公司法》《公司章程》等相关规定，公司于2025年8月14日召开职工代表大会，经职
工代表推举并表决通过，同意选举刘延芬为公司第七届董事会职工董事，任期与公司第七届
董事会任期一致。本次选举产生的职工董事将与公司2025年第三次临时股东大会选举产生
的5名非独立董事及3名独立董事共同组成公司第七届董事会。

上述职工董事符合《公司法》等法律法规及《公司章程》关于董事任职的资格和条件，并将
按照《公司法》《公司章程》的有关规定行使职权。

特此公告。
附件：《公司职工董事简历》

山东黄金矿业股份有限公司董事会
2025年8月14日

附件：
山东黄金矿业股份有限公司

职工董事简历
刘延芬，女，汉族，中共党员，1979年12月生，大学，法学学士，具有法律职业资格，公司律

师，经济师。曾任山东黄金五峰山旅游公司综合部专员，山东省资产管理有限公司法务部法律
主管、副总经理（主持工作），山东黄金矿产资源公司运营部专员，山东黄金集团有限公司战略
规划部并购主管，山东黄金矿业股份有限公司法律事务部并购事务主管、副总经理，山东黄金
矿业股份有限公司职工监事。现任山东黄金矿业股份有限公司审计法务部副部长。

截至本公告披露日，刘延芬未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%
以上股份的股东及其他董事、高级管理人员不存在关联关系。刘延芬未受过中国证券监督管
理委员会及其他相关部门的处罚或证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》等相关规定
中禁止任职的条件，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形，其任职资格
符合《公司法》等法律法规和《公司章程》规定要求的条件。

2025年8月14日

证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临 2025-049

山东黄金矿业股份有限公司
关于董事会换届完成并聘任高级
管理人员及证券事务代表的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月14日召开2025年第三次临

时股东大会，选举产生公司第七届董事会非独立董事、独立董事，与公司同日召开职工代表大
会选举产生的职工董事共同组成公司第七届董事会。公司于同日召开了第七届董事会第一次
会议，审议通过了《关于选举董事长的议案》《关于选举法定代表人的议案》《关于选举副董事
长的议案》《关于第七届董事会专门委员会换届选举的议案》《关于聘任总经理的议案》《关于
聘任董事会秘书的议案》《关于聘任财务总监的议案》《关于聘任证券事务代表的议案》。现将
公司董事会换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的具体情况公告如下：

一、公司第七届董事会组成情况
根据公司 2025 年第三次临时股东大会及第七届董事会第一次会议选举结果，公司第七

届董事会由9名董事组成，其中：非独立董事5名，职工董事1名，独立董事3名。公司第七届董
事会下设战略委员会、可持续发展委员会、提名委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会五个
专门委员会。

（一）公司第七届董事会成员组成情况
董事长、法定代表人：韩耀东
副董事长：刘钦
非独立董事：韩耀东、刘钦、修国林、徐建新、汤琦
职工董事：刘延芬
独立董事：战凯、刘怀镜、赵峰
（二）公司第七届董事会专门委员会委员组成情况
根据规定，公司审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事过半数并担任主

任委员，且审计委员会主任委员赵峰为会计专业人士。根据公司《董事会战略委员会实施细
则》的规定，董事长韩耀东任战略委员会主任委员。董事会专门委员会成员具体组成如下：

董事会专门委员会

战略委员会

可持续发展委员会

提名委员会

审计委员会

薪酬与考核委员会

主任委员

韩耀东

刘钦

战凯

赵峰

刘怀镜

委员

战凯、刘怀镜、修国林、汤琦

战凯、赵峰、汤琦、刘延芬

刘怀镜、赵峰、韩耀东、徐建新

战凯、刘怀镜、韩耀东、刘钦

战凯、赵峰、刘钦、徐建新

公司第七届董事会成员简历详见公司分别于2025年7月29日、2025年8月15日在指定
信息披露媒体及上海证券交易所网站披露的《山东黄金矿业股份有限公司关于董事会换届选
举的公告》（临 2025-040号）及《山东黄金矿业股份有限公司关于选举职工董事的公告》（临
2025-048号）。

上述人员任期自公司第七次董事会第一次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满
止。公司第七届董事会中兼任公司高级管理人员的董事以及由职工代表担任的董事人数总计
未超过公司董事总数的二分之一。审计委员会成员不存在担任高级管理人员的董事，符合相
关法律法规的规定。

二、公司第七届董事会聘任高级管理人员、证券事务代表情况
根据公司第七届董事会第一次会议决议，公司聘任高级管理人员、证券事务代表情况如

下：
总经理：汤琦
董事会秘书：王毅
财务总监：滕洪孟
证券事务代表：张如英
上述人员任期自公司第七次董事会第一次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满

止。上述人员均具备与其行使职权相适应的任职条件，其任职资格符合《公司法》《上海证券交
易所股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，不存在受到中国证券监督管理委
员会、上海证券交易所处罚的情形。董事会秘书王毅、证券事务代表张如英均已取得上海证券
交易所颁发的董事会秘书资格证书，其任职资格符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海
证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等有关规定。

公司对第六届董事会全体董事、监事、高级管理人员在履职期间勤勉工作及为公司发展
作出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告。
附件：《公司董事会秘书简历》《公司财务总监简历》《公司证券事务代表简历》

山东黄金矿业股份有限公司董事会
2025年8月14日

附件：
山东黄金矿业股份有限公司

董事会秘书简历
王毅，女，汉族，中共党员，1980年2月生，研究生，法学硕士，经济师，具有法律职业资格。

曾任山东黄金矿业股份有限公司综合部科员，山东黄金集团股权管理部法律事务科科员、科
长，山东黄金矿产资源集团运营部主管、代理经理，山东黄金资源开发有限公司规划运营部经
理，山东黄金集团战略规划部法律事务主管，山东黄金矿业股份有限公司副总法律顾问、资本
运营部副总经理。现任山东黄金矿业股份有限公司董事会办公室副主任，董事会秘书。

截至本公告披露日，王毅未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以
上股份的股东及其他董事、高级管理人员不存在关联关系。王毅未受过中国证券监督管理委
员会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》等相关规定中禁
止任职的条件，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形，其任职资格符合

《公司法》等法律法规和《公司章程》规定要求的条件。
2025年8月14日

附件：
山东黄金矿业股份有限公司

财务总监简历
滕洪孟，男，汉族，中共党员，1966年4月生，硕士，高级会计师。曾任山东黄金矿业股份有

限公司焦家金矿财务处副处长，山东黄金矿业（莱州）有限公司精炼厂副厂长，山东黄金矿业
（莱州）有限公司焦家金矿财务总监，山东黄金矿业（莱州）有限公司精炼厂财务总监，山东黄
金矿业（莱州）有限公司三山岛金矿财务总监，齐鲁矿业事业部财务分部经理。现任山东黄金
矿业股份有限公司财务部副部长、财务总监，山东黄金矿业科技有限公司财务总监。

截至本公告披露日，滕洪孟未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%
以上股份的股东及其他董事、高级管理人员不存在关联关系。滕洪孟未受过中国证券监督管
理委员会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》等相关规定
中禁止任职的条件，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形，其任职资格
符合《公司法》等法律法规和《公司章程》规定要求的条件。

2025年8月14日
附件：

山东黄金矿业股份有限公司
证券事务代表简历

张如英，女，汉族，中共党员，1983年4月生，硕士，高级经济师，具有证券从业资格、上市
公司董秘任职资格、独立董事任职资格、香港特许秘书公会联席成员资格。曾任山东黄金矿业
管理公司商务主管、宣传法律事务主管，山东黄金矿业股份有限公司证券事务主管、董事会办
公室副主任，现任山东黄金矿业股份有限公司证券事务代表、信息披露主管；山东辖区上市公
司证券事务代表委员会副主任。

截至本公告披露日，张如英未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、持有公司5%
以上股份的股东及其他董事、高级管理人员不存在关联关系。张如英未受过中国证券监督管
理委员会及其他有关部门的处罚或证券交易所惩戒，不存在《公司法》《公司章程》等相关规定
中禁止任职的条件，不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形，其任职资格
符合《公司法》等法律法规和《公司章程》规定要求的条件。

2025年8月14日

证券代码：600547 证券简称：山东黄金 编号：临2025-047

山东黄金矿业股份有限公司
第七届董事会第一次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第一次会议（以下称“本次

会议”）于2025年8月14日以现场和通讯相结合的方式召开。本次会议应参会董事9人，实际
参会董事9人。全体董事共同推选韩耀东先生主持会议，公司部分高级管理人员列席会议。会
议的召开符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》《香港联合交易所有限公司证券上市
规则》、香港《公司条例》等监管规定以及《公司章程》规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况
会议以记名投票表决方式，形成如下决议：
（一）审议通过了《关于选举董事长的议案》
选举韩耀东为公司第七届董事会董事长。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会

任期届满止。
表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。
（二）审议通过了《关于选举法定代表人的议案》
选举韩耀东担任公司法定代表人，任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届

满止。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
（三）审议通过了《关于选举副董事长的议案》
选举刘钦为公司第七届董事会副董事长。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会

任期届满止。
表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。
（四）逐项审议通过了《关于第七届董事会专门委员会换届选举的议案》
根据《公司章程》及公司董事会专门委员会实施细则的相关规定，公司第七届董事会下设

战略委员会、可持续发展委员会、提名委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会。经公司全体董
事审议，选举产生了公司第七届董事会各专门委员会委员及主任委员。

1、选举韩耀东、战凯、刘怀镜、修国林、汤琦为公司董事会战略委员会委员。
以上5名委员选举结果均为：同意9票；反对0票；弃权0票。
根据公司《董事会战略委员会实施细则》的规定，董事长韩耀东任主任委员。
2、选举刘钦、战凯、赵峰、汤琦、刘延芬为公司董事会可持续发展委员会委员，选举刘钦任

主任委员。
以上5名委员选举结果均为：同意9票；反对0票；弃权0票。
3、选举战凯、刘怀镜、赵峰、韩耀东、徐建新为公司董事会提名委员会委员，选举独立董事

战凯任主任委员。
以上5名委员选举结果均为：同意9票；反对0票；弃权0票。
4、选举赵峰、战凯、刘怀镜、韩耀东、刘钦为公司董事会审计委员会委员，选举独立董事赵

峰任主任委员。
以上5名委员选举结果均为：同意9票；反对0票；弃权0票。
5、选举刘怀镜、战凯、赵峰、刘钦、徐建新为公司董事会薪酬与考核委员会委员，选举独立

董事刘怀镜任主任委员。
以上5名委员选举结果均为：同意9票；反对0票；弃权0票。
以上五个专门委员会委员和主任委员任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任

期届满止。
（五）审议通过了《关于确认董事角色的议案》
根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》的相关规定，确认公司第七届董事会董事

角色如下：
1.非执行董事：韩耀东、刘钦
2.执行董事：修国林、徐建新、汤琦、刘延芬
3.独立非执行董事：战凯、刘怀镜、赵峰
表决结果：同意9票；反对0票；弃权0票。
（六）审议通过了《关于聘任总经理的议案》
聘任汤琦为公司总经理。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满止。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
（七）审议通过了《关于聘任董事会秘书的议案》
聘任王毅为公司董事会秘书。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满

止。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
（八）审议通过了《关于聘任财务总监的议案》
聘任滕洪孟为公司财务总监。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届满

止。
本议案提交董事会审议前，已经公司董事会审计委员会审议通过。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
（九）审议通过了《关于聘任证券事务代表的议案》
聘任张如英为公司证券事务代表。任期自本次会议审议通过之日起至本届董事会任期届

满止。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
以上议案的具体内容详见公司同日于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站披露的

《山东黄金矿业股份有限公司关于董事会换届完成并聘任高级管理人员及证券事务代表的公
告》（临2025-049号）。

特此公告。
山东黄金矿业股份有限公司董事会

2025年8月14日

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

和而泰

深圳证券交易所

董事会秘书

罗珊珊

深圳市南山区高新南区科技南十
路6号深圳航天科技创新研究院大
厦D座10楼1010-1011

0755-26727721

het@szhittech.com

股票代码

证券事务代表

艾雯

深圳市南山区高新南区科技南十
路6号深圳航天科技创新研究院大
厦D座10楼1010-1011

0755-26727721

het@szhittech.com

002402

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

5,446,058,322.90

353,689,763.03

346,661,245.93

147,249,898.89

0.3823

0.3823

7.28%

本报告期末

12,286,864,117.33

5,017,901,958.33

上年同期

4,568,598,936.44

197,982,699.39

175,760,283.53

-118,603,160.44

0.2125

0.2125

4.38%

上年度末

11,970,554,542.52

4,682,172,150.80

本报告期比上年同
期增减

19.21%

78.65%

97.24%

224.15%

79.91%

79.91%

2.90%

本报告期末比上年
度末增减

2.64%

7.17%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

刘建伟

香港中央结算有限公
司

招商银行股份有限公
司－南方中证 1000 交
易型开放式指数证券
投资基金

沈志坤

招商银行股份有限公
司－华夏中证 1000 交
易型开放式指数证券
投资基金

中国工商银行股份有
限 公 司 － 广 发 中 证
1000 交易型开放式指
数证券投资基金

高盛国际－自有资金

陈雯鸶

UBS AG

庄旭腾

上述股东关联关系或一致行动的说
明

参与融资融券业务股东情况说明
（如有）

股东性质

境 内 自 然
人

境外法人

其他

境 内 自 然
人

其他

其他

境外法人

境 内 自 然
人

境外法人

境 内 自 然
人

142,886

持股比例

15.00%

1.43%

0.92%

0.83%

0.54%

0.44%

0.43%

0.35%

0.29%

0.27%

未知前10名无限售条件普通股股东之间，以及前10名无限售条件普通
股股东和前10名普通股股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属
于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

沈志坤通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公
司 6,829,600 股股票；

陈雯鸶通过国泰海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账
户持有公司 1,701,300 股股票；

庄旭腾通过华福证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持
有公司2,480,000 股股票。

持股数量

138,762,100

13,212,555

8,542,652

7,707,000

5,036,744

4,054,875

4,011,392

3,208,616

2,641,251

2,480,000

报告期末表决权恢复的
优先股股东总数（如有）

持有有限售条
件的股份数量

11,156,675

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

98,090,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
1、2025年5月15日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人及部分董事、监事及高级管

理人员减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-039），公司控股股东、实际控制人刘建伟先
生，董事、执行总裁秦宏武先生，董事、高级副总裁、财经中心总经理兼董事会秘书罗珊珊女
士，董事刘明先生及监事左勤女士计划在减持公告披露之日起 15个交易日之后的 3个月内
（2025年6月6日至2025年9月5日）以集中竞价或大宗交易的方式减持本公司股份合计不超
过18,886,934股（占公司总股本剔除回购专用账户中股份数量后的比例不超过2.0500%）。

2、2025年6月24日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人权益变动触及1%整倍数的
公告》（公告编号：2025-041），公司收到刘建伟先生出具的《股份减持进展告知函》，其在2025
年6月18日至2025年6月20日期间通过深圳证券交易所集中竞价交易的方式累计减持公司
股份8,272,000股，占公司总股本的比例为0.8942%，占剔除公司回购专用账户股份后总股本
比例为0.8978%。本次权益变动后，刘建伟先生持有公司股份140,203,000股，占公司总股本比
例由16.0500%减少至15.1558%，占剔除公司回购专用账户股份后总股本比例由16.1152%减
少至15.2174%。

3、2025年6月28日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人权益变动触及5%整倍数的
提示性公告》（公告编号：2025-043），公司收到刘建伟先生出具的《股份减持进展告知函》和

《简式权益变动报告书》，其在2025年6月27日通过深圳证券交易所大宗交易的方式累计减
持公司股份1,440,900股，占公司总股本的比例为0.1558%，占剔除公司回购专用账户股份后
总股本比例为0.1564%。本次权益变动后，刘建伟先生持有公司股份138,762,100股，占公司总
股本比例由 15.1558%减少至 15.0000%，占剔除公司回购专用账户股份后总股本比例由
15.2174%减少至15.0610%。

深圳和而泰智能控制股份有限公司
2025年8月15日

证券代码：002402 证券简称：和而泰 公告编号：2025-059

深圳和而泰智能控制股份有限公司
关于回购注销部分限制性股票减资

暨通知债权人的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、通知债权人原因
深圳和而泰智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年7月29日召开第六届董

事会第二十六次会议和第六届监事会第二十四次会议，并于2025年8月14日召开公司2025
年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票

暨减资的议案》和《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》。根据《上市公司股权激励管
理办法》、公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司4名激励对象因个人原
因离职而不再符合激励条件，公司对其已授予但尚未解除限售的限制性股票共112,000股进
行回购注销。具体内容详见公司2025年7月30日刊登在公司指定信息披露媒体《证券时报》

《中国证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。
本次回购注销完成后，公司注册资本由924,806,285元减至924,694,285元，公司股份总数

由924,806,285股减至924,694,285股。公司减资后的注册资本不低于法定的最低限额。
二、需债权人知晓的相关信息
鉴于本次回购注销部分限制性股票将导致公司注册资本减少，根据《中华人民共和国公

司法》等相关法律法规及《公司章程》的规定，公司特此通知债权人：债权人自本公告之日起
45日内向公司申报债权，并有权凭有效债权文件及相关凭证要求公司清偿债务或者提供相
应的担保。债权人如逾期未向公司申报债权，不会因此影响其债权的有效性，相关债务（义务）
将由公司根据原债权文件的约定继续履行。债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回
购注销将按法定程序继续实施。公司各债权人如要求公司清偿债务或者提供相应担保的，应
按相关法律法规的规定向公司提出书面要求，并随附相关证明文件。

（一）债权申报所需材料：
1、公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其他凭证的原件及复印件前往

公司申报债权。
2、债权人为法人的，需提供法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证明文件；

委托他人申报的，除上述文件外，还需提供法定代表人授权委托书和代理人有效身份证的原
件及复印件。债权人为自然人的，需提供有效身份证件的原件及复印件；委托他人申报的，除
上述文件外，还需提供授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

（二）债权申报具体方式：
1、申报登记地点：深圳市南山区高新南区科技南十路6号深圳航天科技创新研究院大厦

D座10楼 董事会秘书办公室
2、申报时间：2025年8月15日起45天内（工作日9:00-17:00）
3、联系人：罗珊珊、艾雯
4、联系电话：0755-26727721
特此公告。

深圳和而泰智能控制股份有限公司
董 事 会

二〇二五年八月十五日

证券代码：002402 证券简称：和而泰 公告编号：2025-058

深圳和而泰智能控制股份有限公司
2025年第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏。

特别提示：
1、本次股东大会未出现否决议案的情形。
2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开情况
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2025年8月14日（星期四）下午14:30
（2）通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025年8月14日上午9:

15-9:25和 9:30-11:30，下午 13:00-15:00。通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为：
2025年8月14日9:15-15:00期间的任意时间。

2、现场会议召开地点：广东省深圳市南山区科技南十路深圳航天科技创新研究院大厦D
座10楼和而泰一号会议室

3、会议召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式
4、会议召集人：公司董事会
5、会议主持人：公司董事长刘建伟先生
6、会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》及

《公司章程》等的有关规定。
二、会议出席情况
现场出席和通过网络投票的股东共1,672人，代表股份 166,012,948股，占股权登记日公

司有表决权股份总数的18.0241％。
其中：
（1）现场出席会议的股东及股东授权委托代表人共2人，代表股份138,762,300股，占股权

登记日公司有表决权股份总数的15.0655%。
（2）通过网络投票出席会议的股东共1,670人，代表股份27,250,648股，占股权登记日公

司有表决权股份总数的2.9586%。
中小股东及股东授权委托代表人共1,671人，代表股份27,250,848股，占股权登记日公司

有表决权股份总数的2.9586%。
公司董事、监事出席了会议，公司高级管理人员、律师等列席了会议。北京君合（杭州）律

师事务所对本次股东大会的召开进行见证，并出具法律意见书。
三、提案审议表决情况
本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式对议案进行表决，具体表决情况如

下：
1、审议通过了《关于全资子公司向银行申请专项贷款暨公司为其提供担保的议案》；
表决情况：同意157,744,043股，占出席会议有效表决权股份总数的95.0191％；反对462,

860股，占出席会议有效表决权股份总数的0.2788％；弃权7,806,045股（其中，因未投票默认
弃权7,646,545股），占出席会议有效表决权股份总数的4.7021％。

其中，中小股东表决情况：同意18,981,943股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数
的69.6563％；反对462,860股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的1.6985％；弃权7,
806,045股（其中，因未投票默认弃权 7,646,545股），占出席会议中小股东有效表决权股份总
数的28.6451％。

表决结果：通过。
2、审议通过了《关于＜2022年限制性股票激励计划（草案）（修订稿）＞及其摘要（修订

稿）的议案》；
表决情况：同意 156,846,643股，占出席会议有效表决权股份总数的 94.4786％；反对 1,

417,160股，占出席会议有效表决权股份总数的0.8536％；弃权7,749,145股（其中，因未投票默
认弃权7,620,145股），占出席会议有效表决权股份总数的4.6678％。

其中，中小股东表决情况：同意18,084,543股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数
的66.3632％；反对1,417,160股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的5.2004％；弃权
7,749,145股（其中，因未投票默认弃权7,620,145股），占出席会议中小股东有效表决权股份总
数的28.4363％。

表决结果：通过。
3、审议通过了《关于＜2022年限制性股票激励计划考核管理办法（修订稿）＞的议案》；
表决情况：同意 156,847,543股，占出席会议有效表决权股份总数的 94.4791％；反对 1,

397,860股，占出席会议有效表决权股份总数的0.8420％；弃权7,767,545股（其中，因未投票默
认弃权7,622,445股），占出席会议有效表决权股份总数的4.6789％。

其中，中小股东表决情况：同意18,085,443股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数
的66.3665％；反对1,397,860股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的5.1296％；弃权
7,767,545股（其中，因未投票默认弃权7,622,445股），占出席会议中小股东有效表决权股份总
数的28.5039％。

表决结果：通过。
4、审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票暨减资的议案》；
表决情况：同意158,040,643股，占出席会议有效表决权股份总数的95.1978％；反对222,

460股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1340％；弃权7,749,845股（其中，因未投票默认
弃权7,614,145股），占出席会议有效表决权股份总数的4.6682％。

其中，中小股东表决情况：同意19,278,543股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数
的70.7447％；反对222,460股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.8163％；弃权7,
749,845股（其中，因未投票默认弃权 7,614,145股），占出席会议中小股东有效表决权股份总
数的28.4389％。

表决结果：通过。
5、审议通过了《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》。
表决情况：同意158,010,943股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的95.1799％；

反对238,360股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1436％；弃权7,763,645股（其
中，因未投票默认弃权7,626,345股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的4.6765％。

其中，中小股东表决情况：同意19,248,843股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数
的70.6358％；反对238,360股，占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.8747％；弃权7,
763,645股（其中，因未投票默认弃权 7,626,345股），占出席会议中小股东有效表决权股份总
数的28.4896％。

表决结果：通过。
四、律师出具的法律意见
北京君合（杭州）律师事务所张晚、赵泽宇律师出席了本次股东大会，进行见证并出具了

法律意见，认为：“本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政
法规、《股东会规则》和《公司章程》的规定；现场出席本次股东大会的人员资格、召集人资格合
法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。”

法律意见书全文详见2025年8月15日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
五、备查文件
1、经与会董事签字的《深圳和而泰智能控制股份有限公司2025年第二次临时股东大会

决议》；
2、北京君合（杭州）律师事务所出具的《关于深圳和而泰智能控制股份有限公司2025年

第二次临时股东大会之法律意见书》。
特此公告。

深圳和而泰智能控制股份有限公司
董 事 会

二〇二五年八月十五日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

山东天岳先进科技股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行申请发行境外上市外资股
（H股）股票并在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市（以下简称
“本次发行上市”）的相关工作，具体内容详见公司于上海证券交易所网站披露的《关于向香港
联交所递交境外上市外资股（H股）发行并上市的申请并刊发申请资料的公告》（公告编号：
2025-015）、《关于发行境外上市外资股（H股）获得中国证监会备案的公告》（公告编号：2025-
042）、《关于香港联交所审议公司发行境外上市外资股（H股）的公告》（公告编号：2025-046）、

《关于刊发境外上市外资股（H股）发行聆讯后资料集的公告》（公告编号：2025-049）。
2025年 8月 12日，根据H股发行上市相关进度安排，公司披露了香港公开发售、发行价

格公布、本次发行的H股在香港联交所挂牌并开始上市交易的预计时间，具体详见《关于刊发
H股招股说明书、H股发行价格区间及H股香港公开发售等事宜的公告》（公告编号：2025-

052）。
由于香港地区黑色暴雨警告以及2025年8月14日上午恶劣天气导致的极端情况，公司

本次发行上市相关安排将据此调整推迟。
本次调整后，公司H股香港公开发售预计于2025年8月15日结束，并预计于2025年8月

18日前（含当日）发布发行价格，相关情况将刊登于香港联交所网站（www.hkexnews.hk）和公
司网站（https://sicc.cc/）。

公司本次发行的H股预计于2025年8月20日在香港联交所主板挂牌并开始上市交易。
特此公告。

山东天岳先进科技股份有限公司
董事会

2025年8月15日

证券代码：688234 证券简称：天岳先进 公告编号：2025-053

山东天岳先进科技股份有限公司
关于H股香港公开发售等事项的进展公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误
导性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况的说明
长城证券股份有限公司（以下简称公司）股票（证券简称：长城证券，证券代码：002939）于

2025年8月13日、8月14日连续两个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《深圳
证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、重要问题关注、核实情况的说明
针对公司股票交易异常波动，公司董事会对公司、控股股东及实际控制人就有关事项进

行了核查，相关情况说明如下：
1.公司前期披露的信息不存在需要更改、补充之处。
2.公司未发现近期公共媒体报道了可能或已经对公司股票交易价格产生较大影响的未

公开重大信息。
3.近期公司经营情况及内外部经营环境未发生重大变化。
4.经核查，公司及公司控股股东、实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大

事项，或处于筹划阶段的重大事项。
5.经核查，公司控股股东、实际控制人在股票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的

情形。

6.经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。
三、是否存在应披露而未披露信息的说明
公司董事会确认，公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应

予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；公司董事会也未获悉
公司有根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对公司股票
及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之
处。

四、风险提示
公司已于2025年7月14日披露了《2025年半年度业绩预告》，本次业绩预告不存在应修

正情况。本次业绩预告相关财务数据仅为公司初步核算数据，准确的财务数据以公司正式披
露的2025年半年度报告为准。

公司董事会郑重提醒广大投资者：《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定
媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
长城证券股份有限公司董事会

2025年8月15日

证券代码：002939 证券简称：长城证券 公告编号：2025-056

长城证券股份有限公司
股票交易异常波动公告

B76信息披露 Disclosure2025年8月15日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

深圳和而泰智能控制股份有限公司
证券代码：002402 证券简称：和而泰 公告编号：2025-057 半年度报告摘要20252025